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Terminhinweise

Donnerstag, 1. September, 18.30 Uhr,

Wirtshaus ,Der Pschorr’, Viktualienmarkt 15

Blrgermeisterin Dr. Gertraud Burkert spricht zur offiziellen Eré6ffnung des
Wirtshauses ,, Der Pschorr” am Viktualienmarkt.

Freitag, 2. September, 11 Uhr,

Altenheim St. Josef, Raum L264, Luise-Kiesselbach-Platz 2
Pressegesprach mit der Aufsichtsratsvorsitzenden der MUnchenstift
GmbH, Blrgermeisterin Dr. Gertraud Burkert, und dem Geschaftsflhrer
Gerd Peter zur Eréffnung des neuen, wesentlich vergrofRerten WWohnberei-
ches flir Wachkomapatienten im Haus St. Josef der Minchenstift GmbH.

Freitag, 2. September, 11.30 Uhr, Buga-Geldande, Halle 1

Stadtratin Stefanie Jahn (SPD) spricht in Vertretung des Oberblrger
meisters Grufldworte zur Eréffnung der Hallenschau ,,Blick in Nachbars
Garten — Partner Baden-Wirttemberg®

Dienstag, 6. September, 10 Uhr, Marienplatz

Die Stadt Minchen bietet auch heuer wieder insgesamt 208 jungen Leu-
ten in zwolf Berufsrichtungen eine abwechslungsreiche Ausbildung mit
guten Perspektiven und setzt damit das grofse Engagement der Landes-
hauptstadt Minchen bei der Ausbildung von Jugendlichen fort.

Zum Start ins Berufsleben werden die stadtischen Nachwuchskrafte von
Oberburgermeister Christian Ude zunachst auf den Marienplatz eingela-
den. Um 10 Uhr lassen die neuen Auszubildenden dort mit dem OB Luft-
ballons steigen. (Dieser Termin ist auch flr Fotografen geeignet).

Im Anschluss empfangen Oberblrgermeister Christian Ude und der Leiter
der Abteilung Aus- und Fortbildung des Personal- und Organisationsrefe-
rats, Stefan Scholer, die Nachwuchskrafte zum WeilRwurstessen im Rats-
keller, bevor es dann zu einer gemeinsamen Stadtrundfahrt geht. Den jun-
gen Nachwuchsmitarbeiterinnen und -mitarbeitern, teils Nicht-Mtchnern,
soll dabei ihre Arbeitgeberin nicht nur als Dienstherrin, sondern auch als
spannende Welt- und Kulturstadt gerade auch fir junge Menschen naher
gebracht werden.
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Burgerangelegenheiten

Dienstag, 6. September, 19 Uhr, Vereinsheim, EversbuschstralRe 161
Sitzung des Bezirksausschusses 23 (Allach - Untermenzing). Zu Beginn
der Sitzung findet eine Biirgersprechstunde mit der Vorsitzenden Anne-
marie Kenst statt.

Meldungen

Hochwasser: Hilfsangebot aus Prettin in Sachsen-Anhalt

(30.8.2005) Angesicht der Uberschwemmungen in Oberbayern hat sich
jetzt die Stadt Prettin aus Sachsen-Anhalt an Blrgermeister Hep Monatze-
der gewandt, um sich flr die MUnchner Hilfe wahrend der grof3en Elbeflut
2002 zu revanchieren. Da Minchen aber den Rekord-Pegelstand der Isar
vergleichsweise glimpflich Gberstanden hat, hat Blirgermeister Monatz-
eder das Hilfsangebot an das von den Wassermassen besonders
schlimm heimgesuchte Eschenlohe vermittelt.

Monatzeder: ,, Ich habe mich sehr lber den Prettiner Akt der Solidaritat ge-
freut. Da wir in MUnchen aber dank Sylvensteinspeicher und erfolgreicher
Isar-Renaturierung mit einem blauen Auge davongekommen sind, habe ich
gerne den Kontakt zu meinem Eschenloher Amtskollegen Peter Stahr her
gestellt, der jetzt ganz besonders auf Unterstiitzung angewiesen ist.”

Mit Spenden in Hohe von insgesamt 150.000 Euro hatten die Stadtspar
kasse Munchen gemeinsam mit ihren Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern
2002 den Hochwasseropfern unter die Arme gegriffen. Der grof3ere Teil des
gesammelten Geldes kam damals einer Einrichtung mit Kindergarten und
Seniorenwohnheim in Prettin bei Wittenberg zugute, die von Grund auf re-
noviert werden musste.

Trinkwasserversorgung wahrend der Hochwasserereignisse
(30.8.2005) Hochwasserereignisse wie Uberflutungen von Siedlungsgebie-
ten und Hochwasserflihrung von Bachen und Flissen, wie sie in der 34.
Kalenderwoche im Voralpenland stattgefunden haben, bergen neben direk-
ten Folgen durch die Uberschwemmungen auch Risiken fiir die Gewinnung
von einwandfreiem Trinkwasser aus dem Grundwasser.

Eine Beeinflussung des Grundwassers durch das vordringende Hochwas-
ser in den beiden Gewinnungsgebieten Mangfalltal und Oberau im Vor
alpengebiet, aus dem hauptsachlich das Trinkwasser fir die Mdnchner Be-
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volkerung gewonnen wird, konnte in dieser Situation in der vergangenen
Woche nicht mit letzter Sicherheit ausgeschlossen werden, so dass sich
die Leitung der Stadtwerke Minchen GmbH in enger Abstimmung mit
dem Referat fir Gesundheit und Umwelt friihzeitig dazu entschlossen hat,
Teile der Trinkwassergewinnungsanlagen vortbergehend aul3er Betrieb zu
nehmen.

Zur Kompensation der aufder Betrieb genommenen Anlagen wurden im
gleichem Zuge die Gewinnungsanlagen in Trudering und weitere Anlagen
in der Minchner Schotterebene, die fliir derartige Falle vorgesehen sind,
in Betrieb genommen.

So konnte in dieser Situation der Minchner Bevdlkerung weiterhin Trink-
wasser in ausreichender Menge und in der gewohnt hohen Qualitat zur
Verfligung gestellt werden.

Auch in Zukunft ist mit den drei Gewinnungsgebieten der Stadtwerke
Munchen GmbH Mangfalltal, Loisachtal/Oberau und Munchner Schotter-
ebene die Versorgung Minchens mit bestem Trinkwasser jederzeit sicher
gestellt

Nach dem Isarhochwasser in Miinchen - das Aufraumen beginnt
(30.8.2005) Mit einem maximalen Wert am Pegel Minchen von 5,36 Meter
— das entspricht einer Wassermenge von 987 Kubikmetern pro Sekunde,
fiel das zurlckliegende Hochwasser deutlich héher aus als das letzte
grofde Hochwasser in Minchen, das sogenannte Pfingsthochwasser mit
857 Kubikmetern pro Sekunde im Jahre 1999. Seit der Errichtung des
Sylvensteinspeichers flossen keine derartigen Wassermengen mehr durch
Mdinchen. Die im Rahmen des Isar-Plans verstarkten Deiche entlang der
Isar haben den enormen Wassermassen standgehalten. Der renaturierte
Flusslauf bot der Isar ausreichend Platz. Damit hat der Isar-Plan seine er
ste Bewahrungsprobe gut bestanden.

Wahrend der , heil3en” Hochwasserphase zwischen Dienstag, 23. August,
und Samstag, 27 August, waren Uber 50 Mitarbeiter des Baureferates
rund um die Uhr im Stadtgebiet im Einsatz. Es mussten samtliche Deiche
und Wehranlagen im Stadtgebiet Uberwacht, Briicken und Stege sowie
Uberflutete Radwegunterfihrungen und Radwege aus Sicherheitsgriinden
gesperrt, und Gefahren an Briicken und Wehren sofort beseitigt werden.
Die sehr gute Zusammenarbeit aller beteiligten Dienststellen, insbeson-
dere mit Feuerwehr und Wasserwirtschaftsamt, trug ebenfalls dazu bei,
dass zu keiner Zeit eine Gefahr fir die Landeshauptstadt Minchen be-
stand.
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Jetzt, da die Wassermassen Minchen passiert haben, wird die Kraft der
sonst so zahmen lIsar deutlich sichtbar: verkeilte Baume an Brlcken, aus-
gespllte Wege, beschadigte Ufersicherungen und Wehre, abgelagerter
Schlamm. Zahlreiche Baume wurden ganz oder teilweise entwurzelt. Aber
nicht jede Veranderung im Flussbett ist zugleich ein Schadensfall. Die Isar
hat vor allem in dem sUdlichen Abschnitt ihren Spielraum zum Gestalten
genutzt. Sie hat Kiesbanke und -inseln verlagert, die Ufer mit Sand be-
deckt und an den Entwicklungsufern gearbeitet.

Bereits am letzten Samstag wurden die Uberschwemmten Radwegver
bindungen und Radwegunterfihrungen von den Schlammmassen befreit.
Bei einem gemeinsamen Ortstermin am gestrigen Montag von Fachleuten
des Baureferats, des Referates fur Gesundheit und Umwelt sowie des
Wasserwirtschaftsamtes Minchen konnte im gesamten stadtischen
Flusslauf und Auenbereich eine vorlaufige Bilanz der Schaden gezogen und
eine Gefahrdungsbewertung vorgenommen werden. Die vordringlichsten
Schritte zur Aufrechterhaltung der Verkehrssicherheit und zur Schadensbe-
seitigung wurden festgelegt: noch am gleichen Tage begannen Mitarbeiter
der Abteilung Ingenieurbauwerke und Gewasser des Baureferates damit,
die vielen angeschwemmten Baumstamme und -dste an den Brlcken zu
entfernen. Noch im Laufe des heutigen Dienstags wird eine abschlieRende
Einschatzung der Standsicherheit der vom Hochwasser betroffenen Bau-
me und Straucher durch Mitarbeiter des Baureferates, Hauptabteilung
Gartenbau erfolgen, so dass diese Woche alle vordringlich notwendigen
Fallungs- und Schnittarbeiten durchgefihrt werden kénnen. Weitere Mal3-
nahmen werden in der im Rahmen des Isar-Planes ins Leben gerufenen
Arbeitsgruppe mit allen beteiligten Dienststellen abgestimmt und festge-
legt.

Das Baureferat bittet an dieser Stelle um Verstandnis, dass im Zuge der
Aufraum- und Sicherungsarbeiten in nachster Zeit im Bereich des Hoch-
wasserbettes immer wieder mit kurzfristigen Beeintrachtigungen an den
Briicken sowie Rad- und FuRwegen gerechnet werden muss. Als Folge
des aulRerordentlichen Hochwasserereignisses sind am Flauchersteg
Schaden aufgetreten. Im sldlichen Bereich wurden drei Pfeiler unterspilt.
Dies hat bis heute zu Setzungen in der GroRenordnung von 20 bis 25 Zen-
timetern geflihrt. Die Untersuchungen am heutigen Tage durch die Fach-
leute des Baureferates haben ergeben, dass die Sperrung des Brlicken-
bauwerkes aufrecht erhalten werden muss. Ob eine teilweise Freigabe
des nordlichen Teils des Flaucherstegs maoglich ist, wird derzeit gepruft.
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Bauleitplanung an der Freischiitzstral3e

(30.8.2005) Der Ausschuss fir Stadtplanung und Bauordnung hat am

7. Mai 2003 beschlossen, flr das Gebiet an der FreischutzstraRe (Ostlich)

zwischen Johanneskirchner StralRe und StegmuhlstralRe, Bahnlinie Min-

chen-Ismaning (westlich) den Bebauungsplan mit Grinordnung Nr. 1932

aufzustellen.

Im Planungsgebiet soll entsprechend der Darstellung des Flachennut-

zungsplanes als Art der Nutzung allgemeines Wohngebiet festgesetzt

werden, wobei in den beiden noérdlichen Baurdumen Geschosswohnungs-

bau mit etwa 240 Wohnungen und im sidlichen Bauraum Laden vorgese-

hen sind. Der stdliche Bereich des Planungsgebietes eignet sich durch

seine Lage zwischen der Tennisanlage im Stden und der geplanten WWohn-

bebauung im Norden fir die Unterbringung von Laden.

Zum Schutz der Wohnbebauung und zur Trennung der unterschiedlichen

Nutzungen ist zwischen der Wohnbebauung und dem sudlichen Bauraum

eine Grunverbindung mit einem &ffentlichen Ful3- und Radweg geplant.

Um den Bedarf an sozialen Infrastruktureinrichtungen zu decken, ist im

Stden des norddstlichen Bauraumes ein integrierter erdgeschossiger Kin-

dergarten mit zwei Gruppen vorgesehen.

Die verkehrliche ErschlieRung des zu Uberplanenden Bereiches soll Uber

die FreischitzstralRe gesichert werden.

Die Planunterlagen werden vom 5. September mit 5. Oktober dargelegt:

- beim Planungsreferat, Blumenstraf’e 28 b (Hochhaus), Erdgeschoss,
Raum 071 - Auslegungsraum - (Montag mit Freitag von 6.30 bis 20
Uhr),

- bei der Bezirksinspektion Ost, TrausnitzstralRe 33, 1. Obergeschoss
(Montag, Mittwoch, Donnerstag von 8 bis 12 Uhr, Dienstag von
8 bis 12 Uhr und 14 bis 18.30 Uhr, Freitag von 7 bis 12 Uhr) und

- bei der Stadtteilbibliothek Bogenhausen, Rosenkavalierplatz 16
(Montag, Dienstag, Donnerstag, Freitag von 10 bis 19 Uhr und Mitt-
woch von 14 bis 19 Uhr).

Eine 6ffentliche Erdrterung findet am Donnerstag, 15. September, um 19

Uhr in der Grundschule an der Regina-Ullmann-StralRe 6, Turnhalle 1, statt.
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Antworten auf Stadtratsanfragen

Dienstag, 30. August 2005

Bundeswehrstandort Miinchen
Anfrage Stadtrat Richard Quaas (CSU) vom 7.7.2005

Antwort Kreisverwaltungsreferat:

In Ihrer Anfrage flhren Sie aus: ,Die Landeshauptstadt Minchen war
einst eine der grofdten deutschen Garnisonsstadte. Nach dem Ende des
.Kalten Krieges"” zu Anfang der neunziger Jahre hat sich die Situation hier
vollkommen verandert. Nur noch wenige Truppenteile und militéarische Ein-
richtungen sind in Miinchen verblieben, ein grofier Teil der gerdaumten Lie-
genschaften ist zwischenzeitlich neu bebaut, bzw. anderen Nutzungen zu-
gefuhrt worden. Diese Entwicklung hat der Stadt neue Flachenpotentiale
erdffnet, aber auch die Einbindung der Bundeswehr in unser Stadtleben
und die Stadtgesellschaft deutlich reduziert.”

Die von lhnen hierzu gestellten Fragen beantworte ich wie folgt:

Frage 1:

Welche Einheiten und Dienststellen der Bundeswehr und evtl. alliierter
Streitkrafte sind im Bereich der Stadt noch stationiert und in welchen Lie-
genschaften?

Antwort:

Im Bereich der Stadt sind keine alliierten Streitkrafte stationiert.

Im Stadtgebiet befinden sich folgende Liegenschaften/Dienststellen der
Bundeswehr:

Bayernkaserne (Heidemannstral3e)

1./Ersatzbataillon 883 Kaderpersonal

Sanitatszentrum Mdinchen

Wehrbereichskommando IV

Stab Verteidigungsbezirkskommando 65
Unterstltzungspersonal Standortéltester Miinchen
Ausbildungskompanie Fach-/Fachschulausbildung Minchen
Stabskompanie Verteidigungsbezirkskommando 65
1./Heimatschutzbataillon 761 Kaderpersonal
1./Heimatschutzbataillon 861 Kaderpersonal

Rathaus Umschau
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Gerateausgabestelle Miinchen

Prafgruppe 8 78 Bundeshaushaltsordnung 43
Materialprifgruppe 42

Amt fir Geoinformationswesen der BundeswehrTeile Miinchen
Technische Betriebsgruppe der StOV

Standortverwaltung Zivilpersonal (Truppenktche)

Ernst-von-Bergmann-Kaserne (Neuherbergstral3e)
Ergédnzung Sanitatszentrum MUlnchen
Facharztzentrum Mdunchen

Reservelazarettgruppe 7609

Sanitatsakademie Bundeswehr
4./Sanitatslehrregiment

Zentrum fur Nachwuchsgewinnung Sid

Institut fir Mikrobiologie der Bw

Institut flr Radiobiologie der Bw

Institut fir Pharmakologie und Toxikologie der Bw

Luitpold-Kaserne (InfanteriestralBe)
Ausbildungskompanie Fach-/Fachschulausbildung Minchen

Fiirst-Wrede-Kaserne (Ingolstéidter Stral3e)
2./Sanitatslehrregiment

Regionales Netzfihrungszentrum 60
Fernmeldesystemzentrum der Bundeswehr Minchen
Kraftfahrausbildungszentrum Mdinchen
Feldjagerbataillon 451 (nur 1. und 2. Kompanie)

Teile Standortverwaltung Minchen

Teile Bundessprachenamt

Truppenverwaltung Minchen 3

2 Fernmelderevisionsdiensttrupps

Prinz-Eugen-Kaserne (Cosimastral3e)

Pionierschule und Fachschule des Heeres flr Bautechnik
Truppenverwaltung Minchen 4

Technischer Betriebsdienst, Bezirksverwaltung (Teile StOV)
Truppenverwaltung Minchen 5
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Bundeswehrverwaltungszentrum (Dachauer Stral3e)
Wehrbereichsverwaltung Std-Aufsenstelle Minchen
Kreiswehrersatzamt MUnchen

Sanitatsamt der Bw

Standortverwaltung Minchen

Militéarischer Abschirmdienst Stelle 61

9./10. Kammer Truppendienstgericht Stid

Prifungsamt des Bundes Minchen

Frage 2:
Wie viele Bundeswehrangehorige sind in Miinchen noch stationiert?

Antwort:
In MUnchen sind z. Zt. ca. 5.380 Bundeswehrangehdrige (davon 2.000
Lehrgangsteilnehmer) stationiert.

Frage 3:
Wie viele Wehrpflichtige aus Mtinchen werden jahrlich noch zur Bundes-
wehr eingezogen?

Antwort:
2005 werden in Mlnchen ca. 430 Wehrpflichtige eingezogen.

Frage 4:

Ist davon auszugehen, dass die Zahl der BundeswehrEinheiten und Dienst-
stellen in den nédchsten Jahren noch weiter reduziert werden, und wenn ja
welche und zu welchem Zeitpunkt?

Antwort:

Folgende Verdnderungen bei Liegenschaften/Dienststellen stehen an:

Luitpold-Kaserne  SchlieRung Ende 2005
Ausbildungskompanie verlegt Ende 2005 in die Bayern-Kaserne

Rathaus Umschau
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Bayern-Kaserne
SchlieRung Anfang 2009

MUnchen

1 JErzatzbataillon 883 Kadeparsonal Auflisung, Zeitpunkt noch offen

Sanitits zentrum MUMNCHEN Aufltsung 12008

Fammeldaaniage dar Bw 663130 Aufldsung 12009
Wehrbaraichskammando IV verleqh 2003 in die Flirsl-Wreda-Kasems
Stab Vesteidiqungsbazirkskommando 65 Aufiisung L2007

Unferstidzungspersonal Standortaltester
MUNCHEN

verkegt 2009 in die Flrst-Wreda-Kasams

Ausbildungskompanie Fach- veriegt 2009 in die Firsi-Wrede-Kasems
JFachschulayshildung MUMCHEN
Stabskompanie VBK 65 Auflisung 2007

1. Heimatschutzbataibon 781 Kademsrsonal

AullEsung 2007

1 Heimatschutrbatailon 861 Kademersonal

Auflbsung 2007

Prifgruppe § 78 Bundeshaushaltsordnung
43

verkegt 2009 in die Flirst-Wrede-Kasems

At Bl Ga:&]fmmat@s-man cher
Bamdeswehr-Trile MUMNGHEN

verlegt 2009 in die Flrel-Wrede-Kasame

Prinz-Eugen-Kaserne

SchlieBung Ende 2009 Pionierschule/Fachschule des Heeres fiir Bautech-

nik verlegt vsl. 2009 nach Ingolstadt.

Ernst-von-Bergmann-Kaserne

Liegenschaft bleibt erhalten, jedoch Teilreduzierung

Ergénzung Zanitatszentrum MUNCHEM verlegh 2009 in die Firsi-Wrede-Kaseme
Facharzizentrum MUNCHEN verlegt 2009 in die Firsi-Wrede-Kasema
Reservelazaretiguppe 762 verlegt 2009 in die First-Wrede-Kasems
Stab Versorgungskompanie verlegt 2009 in die First-Wreda-Kasema
Heservelazareliguppe 7609

Flrst-Wrede-Kaserne

Liegenschaft bleibt erhalten (Teilreduzierung und Aufnahme der Dienststel-

len aus der Bayern-Kaserne)

2 Sanititslehrragiment

varleol IN/2006 nach Feldhirchen

Unberstiitzungsparsonal Aulldsung V2005
Kasernenkommandant MUNCHEN 3

Yemllegungslelidwabel MUNCHEN 3 Audlbsung V2005
1./Faldjgqarbalalion 762 Kademersonal Audldsuing V2006
Standorverwaltung MUNCHEN TE 238-1 | Auflosung 2011
Bundessprachenamt Teikinhel 3156 Al dsung 2008
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Frage 5:
Welche Einrichtungen und Einheiten werden voraussichtlich dauerhaft in
Mcdinchen bleiben?

Antwort:

Verbleibende Einrichtungen:
Ernst-von-Bergmann-Kaserne
First-Wrede-Kaserne
Bundeswehrverwaltungszentrum

Verbleibende Einheiten:
siehe Antwort zu Frage 4

Frage 6:
Welche weiteren Liegenschaften des Bundes, z. B. Ubungspléatze, werden
in Mdinchen noch dauerhaft militdrisch genutzt?

Antwort:

Der Gleisanschluss Milbertshofen (ehemals Virginiadepot) sowie der ndrd-
lich der A 99 liegende Teil des Standortlbungsplatzes Minchen und Teile
des Ubungsplatzes stdlich der A 99 werden dauerhaft militarisch genutzt.
Einige Ubungsraume im sidlichsten Teil des Standortiibungsplatzes Miin-
chen werden momentan noch militarisch genutzt aber mittelfristig abgege-
ben.

Frage 7:

Welche Flachen und Kasernengeldnde werden nicht mehr militérisch ge-
nutzt, sind aber noch im Besitz des Bundes und sind noch nicht einer end-
gliltigen Vlerwendung, z. B. dem Wohnungsbau, zugefihrt worden?

Antwort:

Die Kronprinz-Rupprecht-Kaserne einschlief3lich des Virginia-Depots mit
Ausnahme der Flachen fir die nordliche Erweiterung des BMW-For-
schungs- und Ingenieurzentrums.

Frage 8:

Welche Planungen hat die Stadt jeweils mit den frei werdenden Kasernen-,
bzw. Ubungsgeldnden und in welchen Zeitrdumen wird jeweils eine Verwirk-
lichung der Pléne angestrebt?

Rathaus Umschau
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Antwort:

MUnchen

Der Stadtrat der Landeshauptstadt Minchen hat in mehreren Beschlls-
sen fur nahezu alle grofseren Areale der Bundeswehr die Einleitung stadte-
baulicher Entwicklungsmafinahmen veranlasst. In diesen Beschlissen
wurden jeweils die wesentlichen Planungsziele fir die einzelnen Bereiche

erwahnt.

Nutzung bereits erworbener Liegenschaften

fhemallga Panzerwiese |u. a. Bau von ca, 2500 r-:arhgﬁlel.mg bis 2009

(Teail Mordheide) Wohnungen

Ehem. Waldmann- . a. Bau von 2200 Wohnungen | Fertigsteliung bis 2017

Stetten-Kaseme

(Ackermannbogen} L . L

Luitpoidkaserne . & Bawvon ca, 400 Fertigsteiung ca. 2011
Wohnungen

Ehem. Funkkasernse . a. Bau von ca. 1300 Fertigsteliung ca. 2017
Wohnungen

Nutzungsplanungen fir noch im Besitz des Bundes befindliche Liegen-

schaften

Kronprnz-Aupprecht- | a ca, 1100 Wohnungen und | Realiskening abhangig von
Kasarna mit Vinginia- o Vermarkiung durch den
Depot Bund

Prinz-Eugen-Kasams

u. & ca. 1500-1800 Wohnungen

Realisienung abhidngig von
der Freigabe

Bayern-Kaseme u. a mindestens 1000 Aealisienung abhdngig von
Wohnungen der Freigaba

Teilbereiche des o FH-Getet” Healisssmung abhangig von

Ubungsplatzes Maturschutzgetiet der Fraigabe

JFrittmaninger Heide" Maturschutz, natumahe Erholung
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Frage 9:

Befinden sich alle militdrisch genutzten Liegenschaften in Miinchen im Be-
sitz des Bundes oder gibt es anderweitige und ungeklarte Besitzverhéaltnis-
se, z. B. Wittelsbacher Ausgleichsfonds, und wenn ja, welche?

Antwort:

Alle militarisch genutzten Liegenschaften in Miinchen, mit Ausnahme der
Luitpold-Kaserne, die sich bereits im Besitz der Landeshauptstadt MUn-

chen befindet, sind im Besitz des Bundes. Es gibt keine ungeklarten Be-
sitzverhéltnisse flr die von der Bundeswehr genutzten Liegenschaften.
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